sind die Innerschweizer Rivalitäten

um die Landesausstellung
von 1991).

Die Frage der Woche

In der «Genossenschaft» fiel die
Frage: «Ist der Lehrer Gärtner
oder Dompteur?»

Rekord

In fünf Züspa-Hallen stellten
800 Zürcher Künstler (darunter
rund 300 Frauen) 11000 (in
Worten: elftausend) Bilder und
Werke aus

Damenwahl

beim Sesseltanz um den Ständeratssitz

im Kanton Zürich. Erstmals

eine Ausmarchung
zwischen zwei Frauen: Martha Ribi
und Emilie Lieberherr.

Kunst

Aspirant fürs Guiness-Buch der
Rekorde ist der Pfäffikoner
Bäcker, der eine 203 Meter